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Läsdelegationens betänkande Barns och ungas 
läsning – ett ansvar för hela samhället            
(SOU 2018:57)  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2018/1167  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteut-

låtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 

på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

   

Anne-Marie Tingeborn                     Göran Sjödin    

Stadsdelsdirektör                              Verksamhetsområdeschef   

   

 

 

 

Sammanfattning 
Förvaltningen bedömer att Läsdelegationens förslag bidrar till att 

stärka och utveckla unga barns språkutveckling och ser därmed  

positivt på delegationens förslag.  

 

Förslaget stämmer även överens med de förtydliganden om 

läsfrämjande och språkutvecklande arbetet som gjorts i den nya 

läroplan för förskolan som blir gällande från och med 1 juli 2019.  

 

 

 

 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Läsdelegationens betänkande 

”Barns och ungas läsning- ett ansvar för hela samhället” till Älvsjö 
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stadsdelsnämnd för yttrande senast den 26 september 2018. 

Nämnden har beviljats anstånd att inkomma med yttrandet till och 

med den 28 september.  

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, Kulturnämnden, 

Utbildningsnämnden samt stadsdelsnämnderna i Älvsjö, Rinkeby-

Kista och Skärholmen. 

 

Stadsdelsnämnden har i detta remissvar begränsat sig till att lämna 

synpunkter som är kopplat till förskoleverksamheten som nämnden 

är huvudman för.   

 

Ärendet 
Regeringen beslutade i september 2016 att forma en delegation, 

Läsdelegationen, inom ramen för ”Hela Sverige läser” med 

uppdraget att bidra med att ge alla barn och ungdomar likvärdiga 

förutsättningar för att fullgod läsförmåga och lustfyllda 

läsupplevelser. Prioriterad  målgrupp har varit barn och unga mellan 

0-18 år. 

 

I uppdraget har ingått att kartlägga och följa utvecklingen inom 

läsfrämjande området. Delegationen har bland annat genomfört ett 

stort antal möten och arrangemang i syfte att skapa möjlighet för 

samtal om läsning och erfarenhetsutbyte mellan aktörer. 

 

Inom målgruppen ”Små barns språkutveckling” har delegationen 

identifierat och lämnat förslag att det ska framgå av läroplanen för 

förskola att förskolan ska sträva efter att utveckla barnens intresse 

för litteratur och att personalen på förskolorna ges möjlighet att 

delta i Läslyftet och att Skolverket ska ta fram stödmaterial om hur 

huvudmän och förskolor kan arbeta med litteratur i förskolan. 

 

Vidare föreslår delegationen att Kulturrådet ska samverka med 

kommuners barnavårdscentraler, bibliotek och förskolor för att 

stödja barns språkutveckling. Samverkan bör ske tillsammans med 

expertmyndigheterna Skolverket och Socialstyrelsen.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom verksamhetsområde Förskola och Fritid. 

Förslaget bedöms vara neutralt ur jämställdhetsperspektiv. Ärendet 

behandlas i förvaltningsgruppen den 20 september 2018.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser positivt på Läsdelegationens betänkande ”Barns 

och ungas läsande – ett ansvar för hela samhället” och välkomnar 

att små barns språkutveckling lyfts fram och att kommuner med 

ökat fokus ska prioritera och stödja barns intresse för litteratur. 
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Förvaltningen framhåller att kommunstyrelsen aktivt ska bistå med 

goda exempel och sprida dessa inom staden. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvalt-

ningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen. 

 

Bilaga 

Remissen 

 


